О порядке определения характеристик древесины и учёта древесины
С 1 марта 2022 года вступает в силу Постановление Правительства РФ от 30 ноября 2021 г. № 2128 «О порядке определения характеристик древесины и учета древесины».
Установлено, что Правила устанавливают порядок определения характеристик древесины и учета древесины в отношении: а) древесины, полученной при использовании лесов и при осуществлении мероприятий по их сохранению; б) транспортируемой древесины и продукции ее переработки; в) древесины, размещенной в местах (пунктах) складирования древесины; г) древесины, поступившей для переработки; д) продукции переработки древесины; е) древесины и продукции ее переработки, являющихся предметом сделок с древесиной.
Также, сведения о древесине, которые вносятся в информационную систему и реестр, должны соответствовать документам, сформированным по фактам хозяйственной жизни, происходящим в процессе оборота древесины. Не допускается внесение сведений по фактам, которые не имели места в хозяйственной жизни, в том числе по фактам, лежащим в основе мнимых и притворных сделок.

Помощник прокурора

Стародубского района                                                                    Е.И. Самонченко